
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vol.91 

2020.06 

We Love TheEarth 

 

 

News 

静和エコテクノ 
［静和エンバイロメント株式会社］ 

エコテクノ ニュース 

 ご拝読して頂き、誠に有難う御座います。静和エコテクノとして、毎月「省エネ News」を皆様にお届けするよう努めて参ります。 
ご要望・ご意見等御座いましたら、担当営業までお申し付け下さるようお願い申し上げます。 

〒422-8027  静岡県静岡市駿河区豊田２丁目７番９号 
TEL : 054(266)3210    FAX : 054(202)3735 
E-mail : seiwacs@bronze.ocn.ne.jp 
https : //www.seiwa-chemical.com 

近年の集中豪雨や猛暑などの激しい異常気象は、地球温暖化の進行が関わっております。夏季（6〜8 月）の 
平均気温に関して気象庁からは、暖かい空気に覆われやすく気温が平年並みか高いと予測されています。 

真夏を迎える前に空調機の更新をしませんか？ 

弊社は第一種フロン類充塡回収業者の資格を有しておりますので、整備時の充填や廃棄の際にはぜひお声が
けください。また建設業の許可、登録電気工事業者届出済票、廃棄物収集運搬・処分の許可もございます！ 
設備更新及び既存設備撤去を弊社で一括して行うことができます！ 
空調機器でのお困りごとは、ぜひお任せください！ 

【フロン排出抑制法】https://www.env.go.jp/earth/furon/  
機器の所有者（管理者）は使用しているフロン類が充填された業務用冷凍・空調機器すべてに対し、 
点検整備記録簿をつけて管理することが義務付けられております。 
また廃棄の際には第一種フロン類充填回収業者に依頼して、フロンガスを回収する必要があります。 
フロン排出抑制法の義務に違反した場合、最大で 1 年以下の懲役及び 50 万円以下の罰金が科せられます。 

省エネ業務用エアコンに切り替えて、電気代を節約しましょう！！  
最新型空調機で電気代 40〜70％削減！ 
職場空間の快適性もアップ！ 
CO2 を削減し、地球温暖化防止に貢献！ 
SDGs 開発目標 3・7・13 に寄与！ 

 

  貴社の空調機は更新時期ではありませんか？ 
▼ 更新時期が近い空調機はこのような機器です！ 
✔導入してから 8 年〜15 年ほど経過している 

 ✔夏場は冷えない・冬場は暖まらない 
 ✔嫌な臭いがする・水漏れがする・異音がする 
 ✔フロンＲ22 を使用している空調機である！  
  ※本年度（2020 年）よりＲ22 冷媒における補充用の 
   生産・輸入は全廃となります。 
   Ｒ22 冷媒の機器をご使用の場合、冷媒不足やガス漏れが 

発生しても充填できず、使用できなくなります。 

経年劣化 

故障 
設備不良 

静和ケミカルサービス株式会社は今年６月１日より「静和エンバイロメント株式会社」に社名変更しました。
より一層、皆様のお役に立てるよう精進して参りますので、今後とも何卒、宜しくお願い致します。 


